CÂMARA DOS DEPUTADOS

Câmara dos Deputados, Anexo IV, Gabinete 224 – CEP 70.160-900 - Brasília /DF Fones (61) 3215-5224/3224
dep.flavianomelo@camara.leg.br

REQUERIMENTO N°            , DE 2019

(Do Sr. Flaviano Melo)

Requer o desarquivamento das Proposições

PEC 59/2011, PL 9373/2017, PL 9110/2017, PL

8586/2017, PL 1443/2015, PL 422/2007 e PLP

452/2017 nos termos do art. 105, Parágrafo

Único, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 105, Parágrafo Único, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados; solicito a Vossa Excelência que sejam

desarquivadas as proposições de minha autoria, ora elencadas:

JUSTIFICAÇÃO

Face à importância das proposições mencionadas e ainda

crendo na capacidade do Congresso Nacional em vertê-las em Leis nesta nova

Legislatura que se inicia justifico o presente Requerimento.

Sala das Sessões, em           de                            de 2019.

Deputado FLAVIANO MELO

MDB/AC